



ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ХООЙЛУЗУ

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

**О внесении изменений в Закон Республики Тыва
«Об основах государственной политики в сфере профилактики,
лечения алкоголизма, наркомании и токсикомании в Республике Тыва»**

Принят Верховным Хуралом
(парламентом) Республики Тыва
15 декабря 2017 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Тыва от 17 августа 1999 года № 263 «Об основах государственной политики в сфере профилактики, лечения алкоголизма, наркомании и токсикомании в Республике Тыва» (Тувинская правда, 2000, 29 февраля; 2001, 8 августа, 6 сентября; 2009, 4 августа; 2011, 5 апреля; Шын, 2001, 29 сентября; 2009, 23 июля; 2011, 2 апреля; Нормативные акты Республики Тыва, 2013, 9 июля; 2014, 22 января, 14 мая) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в пункте 3 слова «а также» заменить словами «международными договорами Российской Федерации, в том числе»;

б) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) социальная адаптация – комплекс мероприятий, направленных на оказание лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации, содействия в реализации их конституционных прав и свобод, а также помощи в трудовом и бытовом устройстве;»;

в) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13) субъекты профилактики – органы государственной власти Республики Тыва и подведомственные им государственные учреждения, Антинаркотическая комиссия в Республике Тыва, органы местного самоуправления и подведомственные им муниципальные учреждения, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, общественные объединения, иные организации и граждане, участвующие в осуществлении профилактики.»;

2) в пункте 12 статьи 4 слова «республиканских программ» заменить словами «государственных программ Республики Тыва»;

3) в пункте 1 статьи 7 слова «республиканских программ» заменить словами «государственных программ Республики Тыва»;

4) статью 9 признать утратившей силу;

5) в части 2 статьи 10 слова «Главы – Председателя Правительства Республики Тыва» заменить словами «Главы Республики Тыва», слова «республиканскими программами» заменить словами «государственными программами Республики Тыва»;

6) в пункте 1 части 3 статьи 18 слово «республиканских» заменить словами «государственных программ Республики Тыва»;

7) пункт 3 части 4 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«3) деятельность по размещению социальной рекламы, ориентированной на здоровый образ жизни:

а) в эфире телерадиокомпаний разных форм собственности;

б) на рекламных конструкциях, элементах оформления строений, зданий, сооружений и на транспортных средствах;

в) участие в создании и поддержка детских и молодежных средств массовой информации для формирования позитивной жизненной ориентации.»;

8) в статье 23:

а) в части 1 слово «республиканские» заменить словом «государственные»;

б) в части 4 слово «Республиканские» заменить словами «Государственные программы Республики Тыва».

Статья 2

Настоящий Закон вступает силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Тыва



Ш. Кара-оол

г. Кызыл
«25» декабря 2014 года
№ 343-ЗРТ